
www.amunes.es.gov.br

238
DOM/ES - Edição Nº2.211

Vitória, quinta-feira, 16 de Fevereiro de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023

PROCESSO Nº 8759/2022
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0500005.02.0002

O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES, através da sua Pregoeira, no cumprimento das 
Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis Complementares, 
torna público aos interessados que realizará o 
processo licitatório em epígrafe.
Objeto: Aquisição de equipamento de proteção 
individual, para uso dos servidores das Escolas 
Municipais de Educação Infantil e Ensino Fundamental 
do município de Boa Esperança/ES, em atendimento 
a Secretaria Municipal de Educação
Local: Portal BLL Compras e Licitações https://
bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura da disputa: 07/03/2023 às 
8h30min.
A documentação completa do edital poderá ser 
examinada e adquirida no site https: www.bll.org.
br, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da 
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação 
deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min 
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às 
12h30min. Mais informações através do telefone 27 
3768 6531.

Boa Esperança/ES, 15 de fevereiro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1029312

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023

PROCESSO Nº 237/2023
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0700001.01.0002

O Município de Boa Esperança/ES, através da sua 
Pregoeira, no cumprimento das Leis 10.520/02, 
8.666/93 e Leis Complementares, torna público aos 
interessados que realizará o processo licitatório em 
epígrafe.
Objeto: Aquisição de computadores desktop em 
atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento 
e
Gestão e o Setor de Engenharia da Prefeitura 
Municipal de Boa Esperança/ES.
Local: Portal BLL Compras e Licitações https://
bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura da disputa: 08/03/2023 às 
8h30min.
A documentação completa do edital poderá ser 
examinada e adquirida no site https: www.bll.org.
br, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da 
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação 
deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min 
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às 
12h30min. Mais informações através do telefone 27 
3768 6531.

Boa Esperança/ES, 15 de fevereiro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1029322

Bom Jesus do Norte

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão Eletrônico  Nº 
000043/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE CARRINHO TIPO GARI 
100 LITROS EM ATENDIMENTO A SECRETRARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS DE BOM JESUS DO NORTE- ES

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM 
JESUS DO NORTE-ES, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas através do Decreto nº 005 de 
02/01/2018, e observadas as disposições da Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 
n° 10.024/2019, Decreto Municipal nº 092/2009 e 
subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de 
junho de 1993,
R E S O L V E:
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico nº 000043/2022, que objetiva: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL  
AQUISIÇÃO DE CARRINHO TIPO GARI 100 LITROS 
EM ATENDIMENTO A SECRETRARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS DE BOM JESUS DO NORTE- ES; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, 
a:
G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
DE PLÁ no lote 1 no valor total de R$ 34.470,00 
(trinta e quatro mil quatrocentos e setenta reais)

Rodrigo Barbosa Martins
Pregoeiro (a) Municipal

Decreto Municipal nº 005/2018
Protocolo 1029474

HOMOLOGAÇÃO PE Nº 043/2022
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 
NORTE-ES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nos termos da manifestação do(a) Pregoeiro(a) e do 
Parecer Jurídico retro, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico de n°. 
000043/2022, realizado em 04 de janeiro de 2023, 
objetivando  a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE CARRINHO TIPO GARI 
100 LITROS EM ATENDIMENTO A SECRETRARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS DE BOM JESUS DO NORTE- 
ES, desta Prefeitura, nos termos do processo 
licitatório n.º 002517/2022, para a(s) empresa(s) 
como segue:

G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
DE PLÁ no lote 1 no valor total de R$ 34.470,00 
(trinta e quatro mil quatrocentos e setenta reais)

LOTES DESERTOS OU FRACASSADOS:

À SEMAD para convocação da empresa vencedora 
do certame para contratação, e em havendo recusa, 
observar-se-ão as penas do artigo 7º da lei n.º 
10.520/2002.

O presente termo deverá ser afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura e publicado juntamente com 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 às 21:41:03 Código de Autenticação: c0fb647c

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100320030003500300032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.


